Obligación 
ARTÍCULO SEGUNDO: Lo anterior reposición y repoblación se hará con 
sujeción a las siguientes condiciones:

1.La sociedad SAURUS LTDA., entregará a la Corporación un total de 
trescientas (300) pieles crudas, en tallas iguales o superiores a los ciento 
veinticinco centímetros (125cm), de acuerdo con las condiciones que en 
su momento determine la corporación;

2. El saldo restante, equivalente a cuatro mil ochocientos veintiocho 
(128cm) especímenes, será pagado por la sociedad en dinero, al valor por 
especímenes acordado en la reunión del 16 de junio de 2004, para un total

[...]

($21.762.000), pagaderos de la siguiente forma:

1. Un 20%, correspondiente a la suma de CUATRO MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OSCIENTOS PESOS 
M.C.TE. ($4.345.200) que se pagaran A más tardar el día veintisiete 
(27) de diciembre del año 2004.

2. Un 10% correspondiente a la suma de DOS MILLONES CIENTO 
SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS PESOS M.C.TE. ($2.172.600) 
que se pagaran a más tardar el día treinta y uno (31) de marzo del año 
2005.

3. Un 12.5% correspondiente a la suma de DOS MILLONES 
SETECIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 
M.C.TE. ($2.715.750) que se pagaran a más tardar el día treinta y uno 
(31) de marzo de 2005.

4. Un 15%, correspondiente a la suma de TRES MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS PESOS 
M.C.TE. ($.3.258.900) que se pagaran a mas tardar el día treinta y uno 
(31) de octubre del año 2005.

5. Un 12.5%, correspondiente a la suma de DOS MILLONES 
SETECIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 
M.C.TE. ($2.715.000) que se pagaran a más tardar el día treinta y uno 
(31) de marzo del año 2006.

6. Un 20%, correspondiente a la suma de CUATRO MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS PESOS 
M.C.TE. ($4.345.200) que se pagaran a más tardar el día treinta y uno 
(30) de junio del año 2006.

7. Un 10%, correspondiente a la suma de DOS MILLONES CIENTO 
SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS PESOS M.C.TE. ($2.172.600) 
que se pagaran a más tardar el día treinta (30) de septiembre del año 
2006.

PARÁGRAFO: La sociedad SAURUS LTDA., deberá cancelar las 
anteriores sumas de dinero, consignado a favor de Cardique en la cuenta 
corriente que para efecto disponga la oficina de Facturación y remitirá